
Čtenářské bEsedy pro MŠ 2023/2024

V případě zájmu o besedu přímo ve Vaší škole, kontaktujte Anežku Grimovou,
e-mail: anezka.grimova@mascs.cz, telefon: 728 451 456
délka besed cca 45-60 minut
MAP ORP LITOMĚŘICE IV

Úvodní beseda – První povídání s knížkami a o knížkách
Co je to knihovna, rozdíl mezi knihovnou a knihkupectvím, jak vzniká kniha
(kdo je autor, ilustrátor, nakladatel), k čemu slouží knihovna a co vše v ní najdeme? Hrátky s knížkami

Co nám sdělují obrázky
Pojem ilustrace a ilustrátor, obrázky v knihách, tvoření, hry

S knížkami za zvířátky
Povídání o zvířatech, mláďatech a místech, kde žijí; bajky, přirovnání, četba, hádanky

Kamarád Krteček
Postava Krtečka, představení Zdeňka Milera, roční období s Krtkem, četba

Šikovný Ferda Mravenec
Seznámení s životem mravenců, kde bydlí, jak žijí, zajímavosti z mravenčí říše. 
Představení nejznámější pohádkové mravenčí postavy, četba, tvoření

Včelka Mája
Nahlédneme do života včel, kde bydlí, jak žijí, včely v pohádkách, četba

Povídání o pejskovi a kočičce
Jak to chodí u pejska a kočičky? Jaká dobrodružství zažili? Ztvárnění pomocí Kamishibai. Četba

Tuze hladová housenka
Co všechno je schopna sníst jedna taková tuze hladová housenka? A co se s ní stane, až všechno sní?
Vyprávění na základě fenomenální knížky Erica Carla. Během besedy procvičíme jemnou motorku,
probereme dny v týdnu, počítání, budeme se věnovat jídlu a ukážeme si vývojový cyklus motýlů.

Papuchalk Petr a Husa Líza
Co se stane, když Petrův nejlepší kamarád najednou zmizí? Jestlipak se zase setkají?
A jak si poradí husa Líza, která chce být jiná než ostatní husy...?
Ochutnávka z knih renomovaného českého výtvarníka, který dobyl srdce dětí po celém světě.

Pastelka bez barvy
Vyprávění podle příběhu Martiny Komárkové. Povídání o barvách, míchání barev, výtvarná činnost

Večerníček a jeho kamarádi
Kde se vzal Večerníček? Hlavní postavy večerníčků; četba, hry

Místo pro odpady
Odpady a jejich třídění, četba, hry

Vánoce
Vánoční zvyky a tradice hravě a s knížkou, četba

Tatínku, ta se ti povedla
Povídání o pohádkách. Kdo je doma vypráví? Proč si je vyprávět?
A třeba zkusíme vytvořit i svoji vlastní...

Hravá autoškola
Jak se chovat coby účastník silničního provozu, dopravní značky a prostředky, četba, hry

Ten dělá to a ten zas tohle
Povídání o povoláních a řemeslech, hádanky, četba, hry

Neotesánek
Základy slušného chování, proč se k sobě chovat slušně, četba, hry


